ter ad Gobryam ingressi sunt, Cyrus quidem in equo, cum Persarum equitibus, qui iam ad duo millia excreuerant. Hos sequebantur, qui crates & copides eorum habebant, numero eis pares. Itidem exercitus reliquus instructus iter faciebat. Et iussit Cyrus, ut quisque famulis suis noctiis futurum diceret, ut quisquis eorum vel post agminis postremi custodes con-

spiceretur, vel ante frontem, vel ab utro-  
que latere extra eos, qui essent in ordine,  
deprehenderetur, poenas daret. Postri-  
die circa vesperam ad locum Gobryæ per-  
ueniunt, & munitionem supra modum  
firmam vident, & in mœnibus parata o-  
mnia quibus egregie locus propugnare-  
tur. Quin etiam multos boues, & per-  
multas pecudes subter munitiones addu-  
ctas cernebant. Gobryas autem misso ad  
Cyrum quodam, dici iussit, vt Cyrus cir-  
cumiectus disperceret, vbinam accessus  
esset facillimus; atq; etiam fidos quosdam  
homines intro ad se mitteret, qui renuntia-  
rent ei, que intus vidissent. Itaq; Cyrus re-  
ipsa videre volēs, num alicubi castellū capi  
posset, an Gobryas mendax esse deprehen-  
deretur; vndiq; obequitabat, & omnia mu-  
nitiora videbat esse, quā vt \* accedi posset.  
Illi vero, quos Cyrus ad Gobryam miserat,

sententia renuntiant Cyro; tantam intus bonorum A  
est, Vedit esse copiam, quanta in hominum ætatem,  
omnia munitione de suo quidem iudicio, suffectura iis, qui  
ra esse, essent in castello, videretur. Cogitabat, se-  
quam Gobryas cum Cyrus, quænam illæ res esent; quum  
predixe- Gobryas ipse ad eum egreditur, & omnes,  
rat. Si quo- quotquot intus erant, educit: alios quidem  
mūnītō. Sev, ferentes vinum & farinas, alios vero agen-  
munitione- tes boues, & sues, oves, capras: & quidquid  
e longin- esculenti requiretur, id omne adfere-  
quo. Gobryas bant, vt totus Cyri exercitus egregia cœ-  
Cyrum na exciperetur. Quapropter iij, quibus id  
cum exer- erat datum negotij, distribuebant hæc, &  
citu exci- tænam adparabant. Gobryas vero, quum  
pit. suos omnes eduxisset; Cyrus ingredi ius-  
fit eo modo, quem arbitraretur ipse tutissi-  
mum. Itaq; Cyrus præmissis speculatori-  
bus & agmine suorum, tamdem & ipse in-  
greditur. Quum esset ingressus, portas te-  
nens apertas, amicos omnes & præfectos  
militum aduocabat. Postquam hi iam in-  
tus erant, Gobryas depromtis pateris au-  
reis, & gutturniis, & vrnulis, & omnis ge-  
neris ornamenti, & immensa vi Darico-  
rum, & vniuersis rebus pulchris; ad extre-  
mum etiam filia (quæ quidem erat admir-  
anda forma & proceritate, lugubri habi-  
tu, propter mortem fratri) producta, dixit:  
Pecunias hasce tibi trado, mi Cyre, ac fi-  
liam hanc tibi committo; vt de ea, sicut i-  
pse voles, statuas. Obscuramus vero te sup-  
plices, ego quidem etiam antea, vt filij; hæc  
vero nunc, vt fratribus ipsius vltor sis. Ad quæ  
Cyrus inquit: At ego tibi tunc quoque po-  
licitus sum, me vltorem tibi futurum pro-  
viribus, si minime nos mendacio falleres.  
Nunc quia te veracem video, reus sum  
promissi. Quin & huic policeor eadem me,  
Diis iuuantibus, facturum. Ac pecunias  
quidem istas accipio, & huic puellæ, atque  
illi, cum quo nuptura est, dono. Munus ta-  
men vnum abs te accipiens, discedam; pro  
quo mihi donato ne quidem ea, quæ Ba-  
bylone sunt, tametsi plurima, nec quæ sunt  
vñiam, lubentius habiturus sim, ac dis-  
cessurus. Et Gobryas miratus, quid tam-  
dem illud esset, ac suspicatus, an filiam di-  
ceret, interrogauit: Quid istud est, mi  
Cyre? Tum respondens Cyrus: Multos  
arbitror esse homines, ait, mi Gobrya, qui  
nec impij, nec iniusti esse velint, ac spon-  
te sua ne quidem mentiantur aut fallant.